
Electro Energy A/S

Gl. Landevej 2, DK-2600 Glostrup

Årsrapport for 1. august 2016 - 31. juli 2017

Annual Report for 1 August 2016 - 31 July 2017

CVR-nr. 63 30 50 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/12 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 18/12 2017*

Edward Walker
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli 12
Income Statement 1 August - 31 July

Balance 31. juli 13
Balance Sheet 31 July

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Electro Energy A/S
Gl. Landevej 2
DK-2600 Glostrup

Telefon: + 45 43441800

Telephone:

Telefax: + 45 43442505

Facsimile:

Hjemmeside: www.electro-energy.dk

Website:

CVR-nr.: 63 30 50 14

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. august - 31. juli

Financial period: 1 August - 31 July

Hjemstedskommune: Albertslund

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Mads Brejnholt Madsen, formand (*Chairman*)
Edward Grosvenor Walker
Søren Peschardt Olesen

Direktion
Executive Board

Christian Gulløv

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	22.656	22.440	21.017	25.119	25.274
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	8.347	7.976	6.761	10.572	11.087
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-30	-13	-25	40	20
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	6.481	6.202	5.080	8.106	8.253
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	127.608	119.614	110.640	106.406	99.372
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	110.012	103.531	97.329	92.249	84.142
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	825	685	488	614	417
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	29	27	28	28	28
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	6,5%	6,7%	6,1%	9,9%	11,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	86,2%	86,6%	88,0%	86,7%	84,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	6,1%	6,2%	5,4%	9,2%	10,3%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Forklaring af nøgletal

Explanation of financial ratios

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af oliebrændere og olie- & biokedler samt reservedele og tilbehør til opvarmningsbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 6.481.358, og selskabets balance pr. 31. juli 2017 udviser en egenkapital på DKK 110.012.350.

Markedet for olie- og gasudstyr og reservedele er fortsat præget af hård konkurrence. Nedgangen i segmentet inden for olie er fortsat i regnskabsåret i forbindelse med udfasning af fossile brændstoffer.

Det er ledelsens opfattelse at resultatet er tilfredsstillende.

Markedsrisici

Vi forventer at fastholde og udbygge vores andel på markedet for udstyr og komponenter til opvarmning, samt tilknyttede produktområder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I det kommende år vil det primære mål være at fastholde vores markedsposition på produkter til opvarmningsbranchen.

Samtidig vil vi fortsat søge at udbygge og styrke virksomhedens tilknyttede forretningsområder yderligere. Her har vi et særligt fokus på sol og grøn energi efter at have overtaget SONNENKRAFT's aktiviteter i Danmark.

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med indeværende år.

Key activities

In conformity with previous years, the activity has consisted of sale of oil burners and oil- & bioboilers as well as related spare parts and accessories to the heating industry.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of DKK 6,481,358, and at 31 July 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 110,012,350.

The market for oil and gas equipment and spare parts is still characterised by keen competition. The downturn in the segment for oil remains in the financial year in connection with the phasing out of fossil fuels.

In Management's opinion the results is satisfactory.

Market risks

We expect to maintain and increase our market position within equipment, spare parts and other product areas related to heating.

Targets and expectations for the year ahead

In the coming year, the primary goal will be to maintain our market position within the heating industry.

Moreover, we will attempt to expand and strengthen our related business areas further. We have had a special focus on solar and green energy after having taken over SONNENKRAFT's activities in Denmark.

The results for the coming year is expected to be on the same level as the present year.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Eksternt miljø

Vi henviser til koncernens hjemmeside vedrørende Corporate Responsibility:
www.fergusonplc.com/en/sustainability.html

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

External environment

We refer to the Group corporate web site concerning Corporate responsibility:
www.fergusonplc.com/en/sustainability.html

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Income Statement 1 August - 31 July

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		22.656.467	22.439.512
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-13.358.137	-13.692.278
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and amortisation of intangible and tangible fixed assets</i>	2	-951.032	-771.044
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		8.347.298	7.976.190
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	0	1.675
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-29.632	-15.000
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		8.317.666	7.962.865
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-1.836.308	-1.761.228
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		6.481.358	6.201.637

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Aktiver

Assets

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Software <i>Software</i>		285.769	248.113
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	285.769	248.113
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		8.408.881	8.642.458
Driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.553.690	1.255.298
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	7	9.962.571	9.897.756
Deposita <i>Deposits</i>		244.479	236.063
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	244.479	236.063
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.492.819	10.381.932

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Aktiver

Assets

	Note	2016/17	2015/16
		DKK	DKK
Handelsvarer <i>Goods for resale</i>		16.069.697	13.909.915
Varebeholdninger Stocks		16.069.697	13.909.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.641.512	5.421.817
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		94.356.017	88.908.956
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		922.580	869.534
Tilgodehavender Receivables		100.920.109	95.200.307
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand		125.215	122.136
Omsætningsaktiver Current assets		117.115.021	109.232.358
Aktiver Assets		127.607.840	119.614.290

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.500.000	1.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		108.512.350	102.030.992
Egenkapital Equity	9	110.012.350	103.530.992
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	938.000	860.000
Hensatte forpligtelser Provisions		938.000	860.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.758.308	1.802.228
Langfristet gæld	12	1.758.308	1.802.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.513.891	6.554.776
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		293.112	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	12	5.419.580	3.617.352
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.672.599	3.248.942
Kortfristet gæld		14.899.182	13.421.070
Gældsforpligtelser Debt		16.657.490	15.223.298
Passiver Liabilities and equity		127.607.840	119.614.290
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. august <i>Equity at 1 August</i>	1.500.000	102.030.992	103.530.992
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	6.481.358	6.481.358
Egenkapital 31. juli <i>Equity at 31 July</i>	1.500.000	108.512.350	110.012.350

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	12.113.496	12.528.275
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.063.361	984.355
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	181.280	179.648
<i>Other social security expenses</i>		
	13.358.137	13.692.278
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation of intangible and tangible fixed assets

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	207.686	162.726
<i>Depreciation and amortisation of intangible fixed assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	743.346	608.318
<i>Depreciation and amortisation of tangible fixed assets</i>		
	951.032	771.044
Software	207.686	162.726
<i>Software</i>		
Bygninger	233.577	231.644
<i>Buildings</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	509.769	376.674
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
	951.032	771.044

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	1.675
	0	1.675
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	7.479	9.874
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	22.153	5.126
	29.632	15.000
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	1.758.308	1.802.228
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	78.000	-41.000
	1.836.308	1.761.228
Skat af årets resultat fordeles således: <i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat <i>Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax</i>	1.829.216	1.751.830
Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter <i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>	7.092	4.538
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten <i>Adjustment of provision for deferred tax due to change of tax rate</i>	0	4.860
	1.836.308	1.761.228

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software
	Software
	DKK
Kostpris 1. august	1.133.905
<i>Cost at 1 August</i>	
Tilgang i årets løb	245.342
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. juli	1.379.247
<i>Cost at 31 July</i>	
Afskrivninger 1. august	885.792
<i>Amortisation at 1 August</i>	
Årets afskrivninger	207.686
<i>Amortisation for the year</i>	
Afskrivninger 31. juli	1.093.478
<i>Amortisation at 31 July</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	285.769
<i>Carrying amount at 31 July</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. august <i>Cost at 1 August</i>	12.184.636	4.624.709
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	825.266
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-121.474
Kostpris 31. juli <i>Cost at 31 July</i>	<u>12.184.636</u>	<u>5.328.501</u>
Afskrivninger 1. august <i>Depreciation at 1 August</i>	3.542.178	3.369.411
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	233.577	509.769
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	0	-104.369
Afskrivninger 31. juli <i>Depreciation at 31 July</i>	<u>3.775.755</u>	<u>3.774.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli <i>Carrying amount at 31 July</i>	<u>8.408.881</u>	<u>1.553.690</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK
Kostpris 1. august <i>Cost at 1 August</i>	236.063
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	8.416
Kostpris 31. juli <i>Cost at 31 July</i>	<u>244.479</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli <i>Carrying amount at 31 July</i>	<u>244.479</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
121 aktier á kr. 12.396,70 <i>121 shares of DKK 12,396.70 each</i>	121	1.500.000
		1.500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

10 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	6.481.358	6.201.637
	6.481.358	6.201.637

11 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. august <i>Provision for deferred tax at 1 August</i>	860.000	900.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	78.000	-40.000
Hensættelse til udskudt skat 31. juli <i>Provision for deferred tax at 31 July</i>	938.000	860.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
Selskabsskat		
Corporation tax		
Mellem 1 og 5 år	1.758.308	1.802.228
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>1.758.308</u>	<u>1.802.228</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	5.419.580	3.617.352
<i>Within 1 year</i>		
	<u>7.177.888</u>	<u>5.419.580</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for huslejeforpligtelser: <i>The following assets have been placed as security with tenancy commitments.</i>		
Likvider	88.511	88.511
<i>Cash</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	1.579.000	1.487.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.411.000	2.529.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	3.990.000	4.016.000

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stark Group Holdings A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Company is included in the Danish joint taxation and the jointly taxed enterprises are jointly and severally liable for the tax on the jointly taxed income etc. The total amount appears from the Annual Report of Stark Group Holdings A/S, which acts as administration company in the jointly taxed Group.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Stark Danmark A/S

Moderselskab (100 % ejerskab)
Parent Company (100 % ownership)

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Ferguson plc

St. Hellier, Jersey

Koncernrapporten for Ferguson plc kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Ferguson plc may be obtained at the following address:

Grafenauweg 10, CH-6301, Zug, Switzerland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis
